МВД России
┌─                                                                    ─┐

УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
по КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(УМВД России по Курганской области)

ул. Куйбышева, д. 81, г. Курган, 640626

тел. (3522) 42-12-98

Директору организации АНО

«Мы-Народный КОНТРОЛЬ»

Беляеву М.В.

nkontrol96@mail.ru

26.09.2025 № 3/256605200790

┌─                                                                   ─┐
Ответ на обращение

Уважаемый Максим Владимирович!

На  Ваше обращение поступившее 28.08.2025 в УВМ УМВД России по

Курганской  области  из  Прокуратуры  Курганской  области  по  вопросу

«незаконного  нахождения  иностранных  граждан  на  территории  Российской

Федерации  и  нарушений  миграционного  законодательства»  получено  и

рассмотрено.

11.09.2025  сотрудниками  УВМ  УМВД  России  по  Курганской  области

осуществлена  внеплановая  выездная  проверка  объектов  общественного

питания «Шаурма» расположенных по адресу:  г.  Курган,  ул.  Рихарде Зорге,

41/1, г. Курган, ул. Рихарде Зорге, 41/2. В ходе проверки информация указанная

в  обращении  подтвердилась.  Иностранный  гражданин  привлечен  к

административной  ответственности  в  соответствии  с  законодательством  РФ.

Принимаются меры по привлечению к ответственности работодателя.

С уважением,

Начальник ОИК

управления по вопросам миграции               А.С. Савин